



Samson Agrolize A/S

Vestermarksvej 25
8800 Viborg
CVR-nr. 38006851

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.09.2020

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samson Agrolize A/S
Vestermarksvej 25
8800 Viborg

CVR-nr.: 38006851
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Lars Henriksen, formand
Mikael Glerup, næstformand
Christian Pagaard Junker

Direktion

Henrik Kirketerp-Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	12.475	12.807	6.822	823
Driftsresultat	(1.146)	689	(2.911)	(4.238)
Resultat af finansielle poster	(815)	(601)	(328)	(96)
Årets resultat	(1.534)	67	(2.499)	(3.385)
Balancesum	51.847	61.448	36.394	21.278
Investeringer i materielle aktiver	643	1.861	302	1.012
Egenkapital	8.149	9.683	(384)	2.115
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	15,72	15,76	(1,06)	9,94

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsmaskiner, service og reparation heraf samt salg af reservedele.

Selskabet er eneforhandler af nye Samson naturgødningsmaskiner i Danmark. Selskabet drives fra virksomhedens adresse i Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019/20 øget aktiviteten på eftermarkedet for naturgødningsmaskiner.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatopgørelsen for selskabets 4. regnskabsår, der omfatter perioden 1. juli 2019 – 30. juni 2020, udviser et underskud på 1.534 t.kr. mod et overskud på 67 t.kr. sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret investeret i udbygning af serviceorganisationen samt nedbragt værdien af det brugte maskinlager.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet oplever minimal påvirkning af resultatet på grund af Covid-19.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En stor del af selskabets varebeholdninger består af brugte maskiner. Selskabet har et stort kendskab til markedet for brugte maskiner i ind- og udland og anser derfor værdiansættelsen som korrekt.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventer ledelsen et stigende aktivitetsniveau på alle områder. Selskabet budgetterer med et positivt resultat for 2020/21.

Særlige risici

Selskabet er primært aktivt inden for Danmarks grænser, men selskabet sælger flere og flere brugte maskiner til udlandet. Det er vedtaget, at selskabet undlader at tage maskiner i bytte ved salg til udlandet. Dette begrundes i den risiko der er forbundet hermed på grund af den afrikanske svinepest. Koncernen har udarbejdet retningslinjer herfor, som selskabet følger.

Videnressourcer

Selskabet indgår i Samson Group koncernen og gør brug af de viden ressourcer, som er tilknyttet.

Miljømæssige forhold

Selskabet indgår i Samson Group koncernen og følger koncernens miljømæssige forhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet indgår i Samson Group koncernen, som afholder alle forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.475.144	12.806.788
Distributionsomkostninger		(6.318.678)	(5.914.412)
Administrationsomkostninger		(7.302.438)	(6.203.508)
Driftsresultat		(1.145.972)	688.868
Andre finansielle indtægter		28.669	33.415
Andre finansielle omkostninger	2	(843.856)	(634.754)
Resultat før skat		(1.961.159)	87.529
Skat af årets resultat	3	426.997	(20.634)
Årets resultat	4	(1.534.162)	66.895

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	91.108	37.265
Erhvervede immaterielle aktiver		362.971	578.037
Immaterielle aktiver	5	454.079	615.302
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.988.854	1.626.440
Indretning af lejede lokaler		310.287	528.010
Materielle aktiver	7	2.299.141	2.154.450
Anlægsaktiver		2.753.220	2.769.752
Varer under fremstilling		450.883	162.568
Fremstillede varer og handelsvarer		44.632.899	50.368.859
Varebeholdninger		45.083.782	50.531.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.625.591	5.980.080
Igangværende arbejder for fremmed regning		436.078	33.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.309	268.385
Andre tilgodehavender		468.851	1.319.370
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		392.400	490.000
Tilgodehavender		3.940.229	8.090.949
Likvide beholdninger		69.415	55.482
Omsætningsaktiver		49.093.426	58.677.858
Aktiver		51.846.646	61.447.610

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	8	2.500.000	2.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		71.064	37.265
Overført overskud eller underskud		5.577.705	7.145.666
Egenkapital		8.148.769	9.682.931
Udskudt skat	9	88.000	123.000
Andre hensatte forpligtelser	10	160.975	93.733
Hensatte forpligtelser		248.975	216.733
Finansielle leasingforpligtelser		451.827	570.246
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.000.000	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	12.451.827	15.570.246
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	3.119.000	130.000
Bankgæld		20.967.681	24.486.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		600.166	668.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		645.951	7.325.792
Anden gæld	12	5.664.277	3.366.975
Kortfristede gældsforpligtelser		30.997.075	35.977.700
Gældsforpligtelser		43.448.902	51.547.946
Passiver		51.846.646	61.447.610
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	37.265	7.145.666	9.682.931
Overført til reserver	0	33.799	(33.799)	0
Årets resultat	0	0	(1.534.162)	(1.534.162)
Egenkapital ultimo	2.500.000	71.064	5.577.705	8.148.769

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.778.761	12.247.821
Pensioner	2.240.144	1.726.828
Andre omkostninger til social sikring	191.047	196.360
Andre personaleomkostninger	257.736	302.690
	18.467.688	14.473.699
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	21

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.440.000	1.320.000
	1.440.000	1.320.000

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	427.296	346.577
Renteomkostninger i øvrigt	416.560	288.177
	843.856	634.754

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(35.000)	123.000
Regulering vedrørende tidligere år	403	387.634
Refusion i sambeskatning	(392.400)	(490.000)
	(426.997)	20.634

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Overført resultat	(1.534.162)	66.895
	(1.534.162)	66.895

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	37.265	1.080.667
Tilgange	96.644	46.332
Kostpris ultimo	133.909	1.126.999
Af- og nedskrivninger primo	0	(502.630)
Årets afskrivninger	(42.801)	(261.398)
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.801)	(764.028)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.108	362.971

6 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af produkter i relation til selskabets salg af landbrugs maskiner. De afsluttede projekter forventes kommercialiseret inden for en periode på 1 til 2 år.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.930.538	534.223
Overførsler	189.999	(189.999)
Tilgange	634.629	8.610
Kostpris ultimo	2.755.166	352.834
Af- og nedskrivninger primo	(304.097)	(6.213)
Årets afskrivninger	(462.215)	(36.334)
Af- og nedskrivninger ultimo	(766.312)	(42.547)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.988.854	310.287
Ikke-ejede aktiver	486.691	0

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	2.500	1000	2.500.000
	2.500		2.500.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år

9 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	100.000	135.000
Materielle aktiver	20.000	14.000
Tilgodehavender	(32.000)	(26.000)
Udskudt skat i alt	88.000	123.000

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	123.000	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(35.000)	123.000
Ultimo	88.000	123.000

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser overfor kunder og samarbejdspartnere.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	119.000	130.000	451.827
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000	0	12.000.000
	3.119.000	130.000	12.451.827

Der er ikke gæld efter 5 år.

12 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Moms og afgifter	440.606	593.385
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.667.838	0
Feriepengeforpligtelser	1.062.846	980.268
Anden gæld i øvrigt	2.492.987	1.793.322
	5.664.277	3.366.975

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	524.637	688.691

Selskabet har indgået en huslejeaftale med et koncernforbundet selskabet, som tidligst kan opsiges pr. 01.10.2028. Den årlige husleje er på 1.283 t.kr. (2018/19: 1.283 t.kr.)

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 12. september 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor søsterselskabets bankgæld med Jyske Bank. Den samlede bankgæld udgør 35.042 t.kr. pr. 30.06.2020 (53.543 t.kr. pr. 30.06.2019).

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Moderselskabet, Samson Group A/S, Viborg har bestemmende indflydelse som følge af 100% ejerskab af selskabet. Glerup A/S, Skals har bestemmende indflydelse som følge af 100% ejerskab af Samson Group A/S. Glerup Holding A/S, Skals har bestemmende indflydelse som følge af 100% ejerskab af Glerup A/S og Ove Glerup, Skals har bestemmende indflydelse som følge af besiddelsen af majoriteten af stemmerettighederne i Glerup Holding A/S

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der er ikke gennemført transaktioner på ikke-markedsmæssige vilkår i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Glerup Holding ApS, Viborg, CVR-nr. 38 78 60 75

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Samson Group A/S, Viborg, CVR-nr. 89 47 82 19
